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20240220 sidste generalforsamling. 
 
På sidste generalforsamling blev kasserer Sune og 2 menige medlemmer, Tage og Claus genvalgt. 
Som suppleant Indtrådte Jonathan Skovsø. 
Revisor Patricia blev genvalgt og revisorsuppleant Ib blev genvalgt. 
 
 
Sådan har det set ud i det forløbne år: 
Formand: Flemming 
Næstformand: Claus 
Kasserer: Sune 
Medlem/træner: Jette 
Medlem/løbstilmelder: Tage 
Suppleant: Jonathan Skovsø 
Revisor: Patricia Mortensen 
Revisorsuppleant: Ib Larsen 
 
Der er så her lige inden vores kommende generalforsamling sket nogle ændringer i bestyrelsen. 
Sune har valgt at slippe kassererjobbet efter ca. 38 års tro tjeneste. Mange tak for godt arbejde. 
Tage overtager posten. 
Tilsvarende slipper Patricia revisorjobbet efter mange års arbejde. Også her mange tak for godt 
arbejde. 
Ib overtager posten, og er på valg her på generalforsamlingen. 
Dette medfører at der er 2 ledige stillinger til årets generalforsamling: Bestyrelses suppleant, og 
revisor suppleant. 
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Årene går – 2024: 

Divisionsmatcher. 
 
14. april var der match i Vestskoven, hvor vi havde 9 løbere med, og det kan ikke lyde af meget, 
men vi blev da nummer 3. 
8. september havde vi en hyggelig dag i sandflugtsplantagen, hvor vi var 15 deltagere, og blev så 
nummer 1. 
Sammenlagt blev vi nummer 3 i 6. division, og skulle så ikke løbe om oprykning senere på 
sæsonen, men det var meget tæt på, og som Tage har skrevet tidligere, så kan vi nok primært takke 
vores kvindelige løbere for at have skrabet gode points hjem. 
Hvis vi skulle ud i omkampen, så ville den have fundet sted i den weekend hvor vi var en tur i 
Sverige, og den tur havde vi nok ikke aflyst. 
 
I 2025 er første divisionsmatch er søndag d. 13. april i Tokkekøb Hegn, og vi er nogle der allerede 
er taget afsted til Påskeløb, men de der kan – kæmp hvad I kan – vi er nogle der stadig kan huske da 
vi var i 4. division (nu er vi i 6. som tidligere skrevet). 
2. løb er 2. pinsedag 9. juni (samtidig med Royal Run) 
Oprykningsløbet – ifald vi når dertil er 28. september. 

Påskeløbene. 
Påskeløbene var lagt i skovene på nordsiden af Vejle Fjord, og i foråret havde det regnet så tilpas 
meget at skrænterne var temmelig mudrede. Vi kom ikke hjem med de store præmier, men med 
nogle mudrede oplevelser i skovene, og minderne om nogle hyggelige dage – både i skovene og i 
sommerhusene omkring Snaptun hvor vi boede. 
Claus gav os dog lige en forskrækkelse at tage hjem på. Efter sidste strabadserende opløb på 3. 
dagen gik han omkuld i målet og måtte en tur på Horsens sygehus. Det blev heldigvis ved en 
forskrækkelse, der måske bunder i lidt sygdom inden løbet og det tunge terræn at løbe rundt i. 
I 2025 ligger løbene vest for Vejle, ved Vingsted og i skrivende stund er der lejet 3 sommerhuse 
derovre. 

Sverigesturen. 
Vi genoptog i 2024 turen til Örkelljunga, hvor der var 2 løb i nærheden af naturskolen, hvor vi 
plejer at bo. Det blev som sædvanlig en hyggelig tur i skove der er lidt anderledes end dem vi 
normalt bevæger os rundt i. Vejret var fin solskin, meeen der var lidt kastevinde en gang imellem, 
og det var mere end hvad vores pavillon kunne klare, så den gik i spagat og kan ikke komme op 
igen. Vi har sidenhen købt et nyt klubtelt, som gerne skulle kunne klare lidt blæsevejr. 
Aftenunderholdningen klarede Lasse med en fantastisk ølsmagning. Der blev også tid til en badetur 
i søen. 

Tirsdags Træningsløb. 
Jette har holdt dampen oppe med tirsdagstræningen i både forår og efterår og et par hyggelige 
afslutninger ude ved grillbaren i Helvigstrup – stor ros og god energi du leverer, Jette, for at få 
klubbens løbere ud i skoven. Ja – og så er Preben altid villig til at hoppe ind som banelægger hvis 
Jette er i tidsbekneb. 
Efter at Roskilde (Inger Jessen) har afholdt et byløb i Hvalsø 4. marts startes op igen – så I kan godt 
pudse skoene. 
Desuden er det jo nok den aktivitet der trækker flest af klubbens medlemmer i skoven  সহ 
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Vintertræningsløbene. 
Vi arrangerede som traditionelt et enkelt vintertræningsløb og det var 17. november og igen ude fra 
Lerbjerg – det er nok den del af skoven der er mest spændende for løberne der kommer fra andre 
klubber, og igen var der stor ros til Jettes baner. Der kom omkring 145 løbere på denne efterårs 
søndag. Tak til alle hjælpere. 
Der kan kun opfordres til at deltage i disse løb. 

Juleløbet. 
Tak til Dorte og Jonathan for en god tur i skoven, og så har vi jo Claus og Preben til at stå for 
løjerne til næste år. Traditionen tro var der glögg og æbleskiver i klubhuset og dagen sluttede af 
med en lige så traditionelle julemiddag/frokost. 

Naturnationalpark i Bidstrupskovene og Lerbjergskoven. 
Efter at der blev udskrevet folketingsvalg i slutningen af 2023 gik arbejdet med 
Naturnationalparken i stå, og det er først blevet genoptaget i 2024. 
Genoptagelsen blev med nedsættelse af bestyrelser for de udpegede parker. 
I sådan en bestyrelse skal der kønskvoteres, og det endte op med at der skulle en kvinde ind som 
repræsentant for orienteringssporten. Desværre ikke plads til formanden i Hvalsø OK, med mindre 
at jeg havde foretaget mig noget drastisk. Det blev Anette fra Holbæk OK der stillede op til posten. 
Det sidste nye fra bestyrelsen er at der er foreslået en indhegning der går helt op til 
Skovridergården, og efter min og Claus’s mening ikke gør skoven særligt egnet til orienteringsløb. 
Som jeg har nævnt før, så er jeg som stævneleder ikke meget for at slippe meget unge løbere løs i 
en indhegning med store græssere. Nogle voksne er heller ikke trygge ved det, og jeg mener også at 
begrebet ”fair konkurrence” får et skud for boven, når man Ikke ved og der er kreaturer på tværs 
eller omkring posterne. Det er triste udsigter, men der er mange interesser og vores sport er ikke 
stærk nok i argumenteringen. 
Når jeg så kobler Lerbjerg skoven med under dette punkt, så er status følgende: 
Skoven blev købt af Den Danske Naturfond og administrationen blev overladt til Lejre Kommune. 
Hvilke kriterier kommunen har haft, er ikke mig bekendt, men den er i fred og ro blevet indhegnet 
for ca. 75% af skoven. Så vi får både en stor indhegning i statsskoven og en procentvis stor 
indhegning i Lerbjerg Skov. Jeg tror at kommunens biologer har haft frit spil. (for frit) 
Trist ser det ud, og vi må jo så se hvordan vi kan agere – om problemerne er der i fremtiden eller 
om de ikke er der. 
Når jeg tænker på hvordan Lejre kommunes politikere var med på modstanden mod hegnene, så er 
det svært at forstå at det er kommet hertil. Kortet med indhegninger ligger også i billederne. 

Medlemssituationen. 
Vi nu er 32 aktive og 30 passive medlemmer. (16 enkeltmedlemmer og 10 familie medlemskaber) 
På landsplan er den største gruppe aktive løbere fra 55 til 60 år.  
Vi fordeler vores peaks lidt yngre og lidt ældre  সহ 
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Lidt diverse fra 2024 
 Tidligt sidste år fik vi en forespørgsel fra Lejre kommune på et arrangement for ”Et 

mandefællesskab i naturen” hvor vi kunne vise vores sport frem, og det kunne da måske 
give et par nye medlemmer. Arrangementet blev afholdt ude ved Avnstrup 6. juni. Jette 
havde lavet baner og Tage var med til at instruere. Som tak for arrangementet fik vi indkøbt 
12 kompasser til klubbens eget brug. Nye medlemmer er det dog ikke blevet til, selvom de 
20 mænd ikke på nogen måde blev skræmt. 
 

 27. april var det Findveji dag og den klarede Jonathan og Jette. 
Det var hyggeligt og det gik rigtig fint. God pressedækning inden både i aviser og på FB. 
Der var tæt på 50 eller i hvert fald 25 deltagere og 13 helt nye i O-sporten. 
 

 I maj måned fik vi en fin promovering i Lejre magasinet. Artiklen kan læses i billederne der 
linkes til nederst i beretningen. 
 

 Ved kulturnatten havde vi en stand midt på hovedgaden, og det var en fredag 
eftermiddag/aften i godt vejr – der er også billeder i linket. 
 

 Efter at Skovløberen som arrangement gik ind i 2021 har vi haft en hel del materialer i form 
af skilte og dunke og andet godt, liggende i klubhuset, og lige inden juleløbet vedtog vi at 
baderummet burde tyndes i beholdningen. Der var i alt 43 store vanddunke og de blev delt 
ud Tak til modtagerne – nu er baderummet til at være i igen. 
 

 Som I nok kan læse af ovenstående, så er vi jo blevet promoveret en del gennem 2024, og 
det er da en fornøjelse at se, at det har givet nye ansigter i skoven (og klubben), som enten er 
kommet med via Findveji, kulturnatten eller bare snak med bekendte. I hvert fald, så 
velkommen til jer alle og jeg vil da heller ikke lægge skjul på at det også er en fornøjelse af 
følge klubbens løbere, både nye og rutinerede på  
https://www.o-track.dk/ 

 Bliv ved med at lægge løbene op. 
 

 Administrativt har Tage rodet med hjemmesiden og der nok snart noget. 
Claus skal have stor tak for at have gennemgået Skovdistriktets forvaltningsplaner for alle 
statsskovene i Nordvestsjælland og have kommenteret på dem. De kommer desværre også 
hegnsfabrikanterne til gode – det er en trend der rør sig. Hegn og græssere. 
 

Når vi kigger fremad i 2025…… 
 
 Og når bestyrelsen har konstitueret sig…………. 
 Jette starter tirsdagstræningen op . 
 Findveji dag i april 
 Divisionsmatch d. 13. april. Næste er 9. Juni 
 Mon vi kan stille personaler til Roskilde Festivalen – det giver en god økonomi i klubben. 
 Ser vi på om en sverigestur igen kan blive aktuel til efteråret. 
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Økonomien lader jeg op til kassereren at udrede på generalforsamlingen, men der plejer ikke at 
være rynkede bryn når vi spørger til den  সহ. 

2024 i billeder 
 
På dette link er der billeder fra nogle af årets begivenheder i spredt uorden. 
 
https://photos.app.goo.gl/WV8xCzdRmuSKw1Vr7 
 
Husk at melde til frokosten ved generalforsamlingen (senest søndag 2/3-2025 klokken 22.00), eller 
trop op til generalforsamlingen onsdag 5/3-25 klokken 19.30. i klubhuset 
 
Så lige ønsket om fortsat mange gode stunder i skoven. 
 

 


